
حوادث ـ اخبارکشور

 
    حوادث کوتاه از کشور

ریزش کوه 
در پاکستان 

قربانی 
گرفت

 صفحه 11
چهار شنبه ۲۲ مهر 1۳۹۴ 

۳۰ ذیحجه1۴۳6 - شماره ۲11۸۲

بالاتر از 
معجزه!

شورش 
در زندان 

برزیل

پرستار 
بی رحم!

هفت تیرکشی 
مرگبار در 

رستوران

بر اثر ریزش کوه در منطقه »گلســتان 
جوهر« از توابع شــهر کراچی مرکز ایالت 
»سند« پاکستان 13 نفر از جمله سه کودک 

و هفت زن کشته شدند.
به گزارش رسانه های محلی، این حادثه صبح 

یک سرنشــین بالگرد اندونزیایی که روز 
یکشــنبه ناپدید شده بود، پس از دو روز زنده 

پیدا شد.
بــه گزارش ایرنا، بالگرد تک موتــوره »یوروکوپر 
ای ســی- 130« متعلق به شــرکت هوانوردی »پی.

در پــی تیراندازی در یک رســتوران در 
نیویورک سه تن کشته و مجروح شدند.

پلیس نیویورک اعلام کرد: در این حادثه که روز 
دوشنبه اتفاق افتاد، یک زن جان خود را از دست داد 

و دو نفر دیگر مجروح شدند.
پلیس نیویورک با بیان اینکه دو مجروح این حادثه نیز زن بوده اند، اعلام 
کرد: شــدت جراحات این دو نفر شدید است اما وضعیت جسمی شان پایدار 

بوده و تهدیدکننده نیست.
به گزارش خبرگزاری شــینهوا، شاهدان این حادثه گفتند: متهم پس از 
درگیری با چند نفر در این رستوران، محل را ترک و پس از بازگشت، اسلحه ای 

به همراه خود آورد و شروع به تیراندازی کرد و دوباره متواری شد.

یک پرســتار کودک بر ســر دریافت 
دستمزد دو کودک را به قتل رساند.

به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، »یوسلین 
ارتگا« 53 ساله اهل »منهتن آمریکا« 2 کودک به 
نام »لوسیا کریم« 6 ساله و برادرش »لئو« 2 ساله 

را که از آنها مراقبت می کرد، کشت.بر اساس گزارش پلیس، هنگامی 
که مادر قربانیان در اکتبر 2012 پس از برداشــتن فرزند دیگرش از 
کلاس شنا به خانه برگشت فرزندان خود را غرق در خون و نیمه جان 
یافت و این در حالی بود که پرستار کودکان نیز با زخمی کردن گردن 

خود با چاقو خود را کنار آنها انداخته بود.
وی سریعا با پلیس تماس گرفت و خانم »ارتگا« توسط پلیس به 
اتهام قتل بازداشــت شد و کودکان پس از انتقال به بیمارستان بر اثر 

جراحت های بسیار جان خود را از دست دادند.
در تحقیقات گسترده تر پلیس معلوم شد »ارتگا« دو کودک را به 
داخل وان حمام برده و ســپس به طور بی رحمانه با یک چاقو به آنها 
حمله کرده و بر اثر ضربات شدید و فراوان این دو کودک بی گناه جان 
خود را از دست دادند و او برای اینکه خود را از این جنایت نجات دهد 

مبادرت به خودکشی کرد که ناموفق بود.
خانــم »ارتگا« در گزارش خود به پلیس گفت وقتی از آقا و خانم 
»کریم« درخواست پول بیشتر کردم آنها از من خواستند تا بیشتر از 
وظیفه ام کار کنم و خانه را تمیز کنم، من نیز از آنها عصبانی شدم و 

تصمیم به انتقام گرفتم.
»ارتگا« در دادگاهی که به تازگی برگزار شد حاضر و اتهام وارده به 
خود را انکار کرد و ادعا کرد به یاد نمی آورد که چه اتفاقی افتاده است!

دادگاه محاکمه این پرستار جنایتکار همچنان ادامه دارد.

شورش زندانیان یکی از زندان های برزیل 
سبب مرگ سه تن و فرار 14نفر دیگر از این 

زندان شده است.
به گزارش »کورئو دل اورینوکو«، منابع رسمی 
برزیل اعلام کردند به دنبال شورش زندانیان در 
یکی از زندان های اســتان »میناس خرایس« در جنوب شــرقی این 
کشور، سه نفر کشته شدند و 14 نفر دیگر نیز از این زندان گریختند.

منابع رســمی پلیس نظامی برزیل درباره زمان وقوع این حادثه 
عنوان کردند که این شورش در سحرگاه سه شنبه آغاز شد و در صبح 
همان روز نیز به کنترل مامــوران زندان درآمد.به گفته نایب رئیس 
پلیس نظامی برزیل یکی از زندانیان بر اثر سوختگی شدید از بین رفته 

است و دو تن دیگر نیز با سلاح سرد به قتل رسیده اند.
معاونــت دفاع اجتماعی دولت برزیل نیز طی بیانیه ای اعلام کرد 
زندانیان کشــته شده در جریان این شورش توسط هم بندان خود به 
قتل رسیده اند اما همچنان از نحوه گریز 14 نفر دیگر از زندانیان این 
زندان اطلاعی در دست نیست.در سال های اخیر زندان های برزیل از 
سوی ارگان های حقوق بشری دنیا به علت تراکم جمعیت بالا و وضعیت 
نامناسب بهداشتی به شدت زیر سوال قرار دارند؛ برزیل از لحاظ تعداد 

زندانیان چهارمین کشور جهان است.

تی.پنربانگان آنگکاســا سمســتا« اندونزی روز یکشنبه پس از برخاستن از 
فرودگاه ناپدید شد.

تیم هــای امداد و نجات اعلام کردنــد این بالگرد به علت نقص فنی در 
آب های دریاچه »توبا« ســقوط کرده و تنها بخشــی از صندلی این بالگرد 

پیدا شده است.
تارنمای روزنامه »جاکارتا گلوب« روز سه شنبه نوشت که یک مرد از 10 

سرنشین این بالگرد دیروز در نزدیکی سواحل دریاچه توبا پیدا شده است.
»هلفی آسگاف« سخنگوی پلیس شمال سوماترا، گفت که نام این شخص 
که لباسی بر تن نداشت مشخص نیست، اما می توان با اطمینان اعلام کرد 

این فرد یکی از سرنشینان بالگردی است که روز یکشنبه از دست رفت.
این فرد که قادر به صحبت نبوده، به یک مرکز درمانی منتقل شده است.

وی گفت که سرنشــین نجات یافته این بالگرد با حرکات دست به تیم 
نجات فهمانده چهار مسافر دیگر در آب های دریاچه »توبا« مانده اند.

دریاچه »توبا« یک دریاچه آتشفشانی به طول 100کیلومتر، پهنای 30 
کیلومتر و عمق 505 متر است. سطح این دریاچه 900 متر بالاتر از دریاهای 
آزاد بــوده و بزرگترین دریاچه در اندونزی و بزرگترین دریاچه آتشفشــانی 

جهان به شمار می رود.
این بالگرد 10 سرنشــین شامل هفت مسافر و سه خدمه پرواز داشت و 

تیم نجات پس از پیدا کردن این فرد امید دارد افراد دیگری را زنده بیابد.
یک هواپیمای دو موتوره کوچک اندونزیایی حامل 10 سرنشین نیز هفته 
گذشته در یک پرواز در شرق آسمان اندونزی ناپدید شد و پس از چند روز 

لاشه هواپیما و اجساد سرنشینان آن پیدا شد.
حمــل و نقل هوایی و دریایی به دلیــل مجمع الجزایری و پهناور بودن 
اندونزی مهمترین بخش حمل و نقل این کشــور را تشــکیل می دهد و به 

همین دلیل حوادث هوایی و دریایی زیادی در این کشور اتفاق می افتد.

دیروز در حالی که بیشتر شهروندان حاشیه این کوه در حال استراحت 
بودند، رخ داد.

این حادثه تعداد زیادی کشته و زخمی برجا گذاشت که تاکنون 
مرگ 13 شــهروند پاکســتانی از جمله سه کودک و هفت زن تایید 

شده است.
بیشتر کشته شدگان را افراد فقیر تشکیل می دهند که در حاشیه 

این کوه در چادر زندگی می کردند.
در حــال حاضر نیروهــای کمکی وارد منطقه شــده و در حال 

امدادرسانی به زخمی های این حادثه هستند.
بنا به این گزارش، بیشتر آسیب دیدگان همچنان زیر آوار قرار دارند 
و نیروهای امدادی سعی دارند با استفاده از بلدوزر و لودر مصدومان 

را نجات دهند.

عضو کمیســیون آموزش و تحقیقات مجلس 
شورای اســامی گفت: بازداشت معلمان ایرانی در 
امارات و فاجعه کشــتار حجاج ایرانی در عربستان 

نشان دهنده دیپلماسی لبخند دولت یازدهم است.
زهره طبیب زاده افزود: دولت یازدهم شعارهایی مبنی 
بر احترام به همسایگان آن هم با دیپلماسی لبخند می دهد 
و ســعی در تنش زدایی روابط با همسایگان دارد که باید 
گفت، در طول حیات جمهوری اســلامی کدام تنش ابتدا 
از طرف ایران رقم خورده است که دولت یازدهم پیشنهاد 
تنش زدایی می دهد؟! حتی بحث 3 جزیره ایرانی نیز همواره 

توسط کشورهای عربی مطرح شده است!
طبیب زاده گفت: هیچ عملی توسط جمهوری اسلامی 
در جهت تحریک همسایگان اتفاق نیفتاده است و همواره 
سیاست ایران رابطه خوب و برادری با همسایگان بوده است، 
مخصوصاً با کشورهای اســلامی که از وحدت کشورهای 

اسلامی حمایت می کنیم.
عضو کمیســیون آموزش و تحقیقات مجلس شورای 
اســلامی با بیان اینکه با القای دولت مبنی بر سیاســت 
تنش زدایی باید اعتبار پاسپورت و اقتدار ایران بیشتر شده 
باشــد، تصریح کرد: اما آمار کشتار حجاج ایرانی در حادثه 
منا از اندونزی هم که حجاج بیشتری در عربستان داشت، 

چندین برابر بیشتر بود!

وی تأکید کرد: این موضوعات نشان می دهد این شعار 
دولت یازدهم صرفاً کارکرد سیاســی و تخریب دولت های 
گذشته را داشته است؛ از سویی کشورهای دیگر هم ملاحظه 
ایران را نکردند و گستاخ تر شدند. اکنون شاهد بی حرمتی 
به پاســپورت ایرانی و شــهروندان ایرانی در کشــورهای 

همسایه هستیم.
وی با اشــاره به اینکه مجلــس قطعاً وزارت آموزش و 
پــرورش و وزارت امور خارجــه را احضار می کند و از آنها 
توضیح خواهد خواســت، اظهار کرد: اگر مشــخص شود 
قصوری از طــرف وزارتخانه های ایران صورت گرفته، باید 
آنهــا را مرتفع می کردند تا این بی احترامی و بی حرمتی ها 

به مردان و زنان ایرانی در امارات اتفاق نیفتد.
از حسینی و یزدان پناه تا معلمان ایرانی

روابــط امارات و ایران تنهــا چند ماه پس از روی کار 
آمدن دولت یازدهم با پیوستن رسمی اماراتی ها به اردوگاه 
ســعودی، تیره و تار گشت به نحوی که امیرنشین کشور 
کوچک تاکنون بارها با وزارت خارجه ایران در پرونده های 
مختلف قضایــی همکاری نکرده و به نوعــی آن را بازی 

داده است.
مرگ مشکوک »ســید علی حسینی«، تبعه ایران در 
امارات، بلافاصله پس از دستگیری وی در خاک این کشور 
و محکومیت سه ایرانی دیگر به حبس طولانی مدت، اگرچه 

با اعتراض رسمی سخنگوی وزارت خارجه کشورمان در 27 
دی ماه 92 و قول پیگیری علت دستگیری و مرگ دارندگان 
پاســپورت ایران همراه شد، اما علی رغم گذشت قریب به 
دو سال از این ماجرا هنوز خانواده مرحوم حسینی و سایر 
دستگیرشــدگان زندانی در امارات پاسخ قانع کننده ای از 

وزارت خارجه دریافت نکرده اند.
امارات این افراد را مظنون به ربایش »عباس یزدان پناه«، 
شاه کلید پرونده مهدی هاشمی رفسنجانی معرفی کرده 
بود. این در حالی است که علی رغم درخواست رسمی ایران 
و انتشار یادداشــت هایی از سوی نمایندگی کشورمان در 
امارات خطاب به وزارت امور خارجه آن کشور برای اجرای 
کنوانســیون های بین المللی و دسترسی کنسولی به این 
افراد، وزارت خارجه شیخ نشین کوچک تر از کوچک ترین 

استان های ایرانی، وقعی به دیپلماسی ایرانی ننهاد!
 بنا بر برخی اخبار منتشر شده در رسانه های خارجی 
علاوه بر پرونده باز مرگ مشــکوک »سید علی حسینی«، 
سه ایرانی دستگیر شده نیز کماکان در زندان های امارات 
به سر می برند و حتی اماراتی ها هیچ اطلاعاتی درخصوص 

سرنوشت یزدان پناه نیز منتشر نکرده اند. 
جالب توجه است که این پرونده هرگز در روند محاکمه 
مهدی هاشمی رفسنجانی مطرح نشد و وزارت خارجه نیز 
پس از مدت زمان کوتاهی، پرونده ایرانیان گرفتار در امارات 

و مقتول ماجرا را به دست فراموشی سپرد! 
امارات با ایران مقابله می کند!

شایان ذکر اســت عبدالله بن  زاید وزیر خارجه امارات 
در سخنرانی امسال خود در مجمع عمومی سازمان ملل، 
بــا حمله به ایران گفته بود: اقدامات ایران در منطقه ثابت 
کرده اســت که این کشور صلاحیت انتقاد از عربستان در 

حادثه »منا« را ندارد)!( 
وزیر خارجه امارات با تکرار انتقادات وزیر خارجه بحرین 
از ایران در سازمان ملل، با گنده گویی برآمده از منبع قدرتی 
نامعلوم مدعی شده بود: دخالت ایران در کشورهای همسایه 

را رد می کنیم و با آن مقابله خواهیم کرد!
متخصصین معتقدند بی پاسخ ماندن چنین ادعاهایی به 
واسطه انفعال و ضعف جدی دستگاه دیپلماسی کشورمان 
منجــر به بروز نوعی بیماری سیاســی برآمده از حماقتی 
توهم آمیز در میان برخی از همسایگان منطقه ای و متضرر 

شدن متحدان ایران شده است. 
به این ترتیب علاوه بر کاهش مکرر ارزش پاســپورت 
ایرانی، طولانی شدن حمله سعودی ها با مشارکت رسمی 
امارات و بحرین و گسترش دامنه جنگ در سوریه به جنوب 
لبنان را می توان از مهم ترین دستاوردهای دیپلماسی مبتنی 
بر اصول تاریخ گذشته ای همچون »تنش زدایی« در دوران 

اقتدار جمهوری اسلامی ایران برشمرد.  

عضو کمیسیون آموزش مجلس:

بی حرمتی به گذرنامه معلمان ایرانی نتیجه دیپلماسی لبخند است
کاروان بزرگ قاچاق متوقف شد

تبریز- فارس: فرمانده انتظامی بناب از دســتگیری 6 قاچاقچی و کشف 
یک محموله بزرگ کالای قاچاق به ارزش 10 میلیارد ریال در این شهرستان 
خبر داد.الله وردیان افزود: ماموران با استقرار در ورودی شهرستان، کاروان مورد 
نظر را شناسایی و یک خودرو باری را متوقف کردند ولی 4 دستگاه خودروی 

سواری به سمت خروجی های شهر متواری شدند.
به گفته وی خودروهای متواری به سمت خروجی های تبریز و مراغه نیز 

توسط اکیپ های مستقر در این دو خروجی متوقف شدند.
این مقام انتظامی با اشاره به دستگیری 6 متهم و توقیف 5 دستگاه خودرو 
خاطرنشــان کرد: در بازرسی از خودروهای توقیف شده 2 هزار و 495 تخته 
پتوی خارجی، 30 رول پارچه، 121 دستگاه دوربین رو تفنگی، 93 دستگاه 
حشــره کش الکترونیکی، 167 جفت کفش و 4 هزار ثوب البســه تاناکورای 
غیربهداشتی کشف و متهمان با تشکیل پرونده تحویل مرجع قضایی شدند.

مخزن سوخت منفجر شد
اهواز- ایرنا: رئیس ســازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری اهواز 
گفت: یک مخزن حامل مایع بنزن از مشــتقات تولید بنزین ســوپر و بنزین 

هواپیما روز دوشنبه در شهرک صنعتی شماره 3 اهواز منفجر شد.
امیر نجفی افزود: این حادثه ساعت 4 و 49 دقیقه صبح دوشنبه رخ داد.
وی با بیان اینکه عملیات خاموش کردن آتش این مخزن به مدت بیش 
از دو ساعت به طول انجامید ادامه داد: از آنجا که این مخزن در فضای بیرون 

از کارگاه قرار داشت آتش سوزی آن به کارگاه خسارتی وارد نکرد.
رئیس سازمان آتش نشانی اهواز با اشاره به مشخص نبودن علت آتش سوزی 
گفت: علت این حادثه در دســت بررسی است و این اتفاق خسارت جانی در 

پی نداشته است.
توقیف 150 هزار عدد قرص غیرمجاز

سرویس شهرستان ها: فرمانده انتظامی شهرستان نیشابور گفت: با کسب 
خبری مبنی بر تهیه و توزیع قرص های ترک اعتیاد غیرمجاز توســط فردی 
خرده فروش در محدوده خیابان 22 بهمن شرقی شهر نیشابور تیمی از ماموران 

کلانتری 13 این فرماندهی برای بررسی موضوع وارد عمل شدند.
سرهنگ سیدحسن حسینی افزود: ماموران دایره تجسس کلانتری 11 
با کنترل نامحســوس منزل و اطمینان از نگهداری قرص با هماهنگی مقام 
قضایی وارد عمل شدند.وی ادامه داد: این عملیات ضربتی ماموران کلانتری 
ضمن دستگیری سوداگر مرگ در بازرسی از منزل وی 150 هزار عدد قرص 
غیرمجاز ترک اعتیاد کشف کردند.حسینی تصریح کرد: متهم 24 ساله پس 

از بازجویی با تشکیل پرونده راهی دادسرا شد.
کشف اشیای 5 هزار ساله

ســرویس شهرستان ها: فرمانده انتظامی تالش گفت: در پی گزارش های 
مردمی مبنی بر خرید و فروش اشیای عتیقه توسط فردی، موضوع در دستور 

کار ماموران انتظامی این شهرستان قرار گرفت.
سرهنگ اسماعیلی افزود: ماموران با انجام تحقیقات پلیسی ضمن اطمینان 
از صحت خبر، با هماهنگی مقام قضایی متهم را در حین فروش اشیای عتیقه 

به دو نفر دیگر در یکی از روستاهای این شهرستان دستگیر کردند.
وی ادامه داد: در بازرسی از مخفیگاه متهمان، 36 عدد انواع اشیای عتیقه 
شامل: 5 عدد کاسه استوانه ای شکل در ابعاد مختلف، دو عدد انگشتر نگین دار، 
یک عدد سکه طلایی رنگ، یک عدد دستبند طلایی رنگ، یک عدد دستبند 
فلزی، چهار عدد گوشواره در ابعاد مختلف، یک حلقه انگشتر کوچک، دو رشته 
تسبیح، سه عدد آویز یا زنگوله، یک عدد سرمه دان، پنج عدد بلور شیشه ای 
در ابعاد مختلف، دو عدد مهره خمیر شیشــه ای، یک عدد مهره طلایی رنگ 
شکسته شده، دو عدد درفش فلزی به شکل بز، یک عدد مجسمه سفالی بز 
که قسمت سر آن شکسته شده بود، دو عدد شمعدان فلزی، دو عدد شمشیر 
فلزی کشــف شد.وی قدمت اشیای عتیقه مکشوفه را طبق نظر کارشناسان 
میراث فرهنگی 3 هزار ســال قبل از میلاد اعلام و اظهار کرد: ارزش تقریبی 

اشیای کشف شده 2 میلیارد ریال است.
کاهبرداری میلیاردی از بازرگان گلپایگانی

ســرویس شهرستان ها: رئیس پلیس آگاهی استان مرکزی گفت: 3 فرد 
کلاهبردار که با جلب اعتماد یک تاجر مواد غذایی در شهر اراک، بیش از 4 
میلیارد ریال از وی کلاهبرداری کرده بودند، توسط پلیس این استان دستگیر 
شدند.ســرهنگ حسینی افزود: در پی شکایت فرد تاجر، تیمی از کارآگاهان 
پلیس تحقیقات خود را برای شناسایی و دستگیری کلاهبرداران آغاز کردند.
وی ادامه داد: با اقدامات تخصصی کارآگاهان پلیس، ســرانجام مخفیگاه 
متهم اصلی پرونده در یکی از روستاهای اطراف اراک شناسایی و طی عملیاتی 
از سوی کارآگاهان دستگیر و برای تکمیل تحقیقات به یگان انتظامی انتقال 
داده شد.حسینی خاطرنشان کرد: با توجه به مدارک و اسناد ارائه شده، متهم 
اعتراف کرد به کمک دوستش چندین مرحله از شاکی در حدود 4 میلیارد و 

460 میلیون ریال کلاهبرداری کرده است.
توقیف تریلی حامل البسه قاچاق

سرویس شهرســتان ها: فرمانده انتظامی چایپاره گفت: ماموران فرمانده 
انتظامی این شهرستان آذربایجان غربی حین اجرای گشت در محور چایپاره- 

خوی به یک دستگاه تریلر مشکوک شده و آن را توقیف کردند.
ســرهنگ حقی افزود: در بازرسی از خودروی توقیفی 12 هزار و 9 ثوب 

البسه قاچاق خارجی در مارک های مختلف کشف شد.
وی تصریح کرد: کارشناسان، ارزش ریالی کالاهای مکشوفه را 3 میلیارد 

ریال معادل 300 میلیون تومان برآورد کردند.
فرمانده انتظامی چایپاره خاطرنشان کرد: راننده خودرو دستگیر و پس از 
تشکیل پرونده مقدماتی برای سیر مراحل قانونی تحویل مراجع قضایی شد.

کشف مواد آرایشی و بهداشتی قاچاق
آبادان- واحد مرکزی خبر: بیش از 700 محموله قاچاق آرایشی و بهداشتی 
در آبادان کشف شد.معاون غذا و داروی دانشکده علوم پزشکی آبادان گفت: 
در پی بیش از سیصد مورد بازرسی از واحدهای صنفی، 740 محموله قاچاق 
شامل مواد آرایشی و بهداشتی و مکمل  های غذایی و دارویی با کمک ناظران 
دانشــکده کشف و جمع آوری شــد.مرتضی جعفری ادامه داد: مواد آرایشی، 
بهداشــتی و مکمل های غذایی و دارویی قاچاق کشف شده 50 میلیارد ریال 

از سوی کارشناسان ارزش گذاری شده است.
سبقت غیرمجاز جان 2 نفر را گرفت

ســرویس شهرستانها: رئیس پلیس راه فرماندهی انتظامی چهارمحال و 
بختیاری گفت: در پی دریافت خبری از طریق مرکز فوریت های پلیسی 110 
مبنی بر وقوع حادثه رانندگی در محور شهرکرد- خوزستان بلافاصله مأموران 
پلیس راه به همراه واحدهای امدادی برای بررســی موضوع به محل حادثه 
اعزام شدند.ســرهنگ رفیعی افزود: با حضور مأموران در محل مشخص شد 
براثرتصادف یک دستگاه کامیونت ایسوزو با سواری پژو 405، راننده سواری 
پژو به علت شدت جراحات وارده در صحنه تصادف فوت و 2 سرنشین آن نیز 
مصدوم و به بیمارستان منتقل شدند که یک نفر از آنها جان خود را از دست داد.
رئیس پلیس راه فرماندهی انتظامی چهارمحال و بختیاری علت وقوع حادثه 

را سبقت غیرمجاز و تجاوز به چپ کامیونت ایسوز و اعلام کرد.
مشاجره بر سر بدهی به قتل انجامید

سرویس شهرستانها: روز دوشنبه در پی تماس تلفنی یکی از شهروندان 
با مرکز فوریت های پلیسی 110 شهرستان کرمانشاه مبنی بر وقوع قتل زن 
و شوهری در یکی از محلات این شهر، مأموران گشت انتظامی کلانتری 12 
بلافاصله به محل اعزام شدند.مأموران پس از حضور در صحنه جنایت با جسد 
غرق به خون زن جوانی که با گلوله به قتل رسیده و نیز جسم نیمه جان مردی 
که آثار بریدگی بر روی مچ های دســت و پاهای وی مشاهده می شد، مواجه 
شدند؛ بلافاصله مرد مجروح به بیمارستان و همسرش نیز به پزشکی قانونی 
منتقل شد.مأموران در بررسی های ویژه و تخصصی و نیز با توجه به مدارک و 
مستندات موجود در صحنه پی بردند که قتل توسط مرد جوان انجام شده است.
مظنون این جنایت در بازجویی های پلیسی اعتراف کرد با سوء استفاده از 
دسته چک همسرم برای پرداخت بدهکاری ام، 2 میلیارد ریال چک کشیدم که 
پس از برملا شــدن این موضوع، درگیری ما بالا گرفت.وی ادامه داد: من نیز 
برای رهایی و پایان این درگیری، با اسلحه ای که داشتم، همسرم را تهدیدکردم 
اما حین درگیری متوجه نشــده و به او شلیک کردم؛ با مرگ همسرم، برای 

رهایی از این معرکه اقدام به خودزنی کردم.

پیکر 87 نفر دیگر از جان باختگان فاجعه منا صبح 
دیروز در حالی وارد کشور شد که هنوز سرنوشت 65 

زائر ایرانی مشخص نیست.
معاون حج و عمره سازمان حج و زیارت که در عربستان 
سعودی به سر می برد در گفت وگو با تسنیم درباره آخرین 
وضعیت شناسایی و انتقال پیکر جان باختگان ایرانی فاجعه 
منا اظهار داشــت: بامداد دیروز )سه شنبه( پیکر 87 نفر از 
جان باختگان ایرانی فاجعه منا از فرودگاه جده به کشور انتقال 
یافت.حمید محمدی اضافه کرد: همچنان وضعیت 65 نفر 
از جان باختگان ایرانی فاجعه منا مشخص نیست و در حال 

انجام عملیات شناسایی پیکر این عزیزان هستیم.
محمدی در پاسخ به این سؤال که هویت اجسادی که 
بامداد دیروز به کشور انتقال یافتند مشخص است یا خیر؟، 

افزود: اسامی این پیکرها مشخص است و به خانواده هایشان 
اعلام شده است.

به گفته معاون سازمان حج و زیارت در میان پیکرهای 
اخیر انتقال یافته به کشور، پیکر خبرنگار شبکه خبر نیز وجود 
دارد اما هنوز پیکر مرحوم رکن آبادی شناسایی نشده است.
وی در خصوص آخرین وضعیت بازگشت حجاج ایرانی 
به کشــور نیز گفت: هم اکنون حدود 10هــزار زائر ایرانی 
در عربســتان سعودی حضور دارند و 25 مهر آخرین پرواز 

بازگشت حجاج ایرانی به کشورمان انجام می شود.
دفن 6 جان باخته در مکه

رئیس سازمان حج و زیارت نیز در مورد آخرین وضعیت 
مفقودان حادثه منا، گفت: با توجه به گذشــت مدت زمان 
زیادی از این حادثه، شناسایی اجساد به کندی پیش می رود 

و هنوز 65 نفر زائر ایرانی در حادثه منا مفقود هستند.
به گزارش مهر، ســعید اوحدی گفت: خانواده 6 نفر از 
جان باختگان حادثه منا درخواست دفن این افراد را در مکه 
داشــته اند که تاکنون 6 نفر دفن شده اند و تشریفات قانونی 

برای دفن دو زائر دیگر در حال انجام است.
اوحدی از برگزاری جلســه ای با مقامات سعودی برای 
بررسی آخرین وضعیت مفقودان ایرانی حادثه منا خبر داد که 
قرار بوده طی آن سرنوشت 65 زائر مفقود ایرانی مشخص شود 
که آیا این زائران در مکه دفن شده اند یا خیر.)البته تا لحظه 
تنظیم این خبر جزئیاتی از این جلسه منتشر نشده است.(

وی تاکید کرد: مقامات عربســتان عنــوان کردند که 
مشخصات همه زائران دفن شده در عربستان ثبت شده بر 

همین اساس امکان شناسایی زائران وجود دارد.

انتقال 87 پیکر از جان باختگان فاجعه منا به کشور

شهردار تهران از راه اندازی مرکزی ویژه نگهداری 
و درمان زنان معتاد با ظرفیت تقریبی 1500 نفر توسط 

شهرداری تهران خبر داد.
به گزارش تسنیم، محمدباقر قالیباف در حاشیه جلسه 
علنی شــورای اسلامی شهر تهران با بیان اینکه در جلسه 
امروز چالش های مرکز تاریخی شهر تهران به بحث گذاشته 
شــد، گفت: امروز تنها به بیان مســئله پرداختیم چرا که 
شناخت دقیق از چالش نقش مهمی در رفع مشکل خواهد 

داشت و به دقت تصمیم گیری های بعدی کمک می کند.
وی با بیان اینکه موضوع آسیب های اجتماعی منطقه 
2 1 مربوط به 6 دهه گذشــته تهران است، اظهار داشت: 
باتوجــه و همکاری دســتگاه های مســئول و همین طور 
همکاری مؤثر مردم و سازمان های مردم نهاد این معضل 

تلخ رفع خواهد شد.
قالیباف با اشــاره به اینکه طرح انضباط اجتماعی بنا 
دارد جریان عادی زندگی را به منطقه 12 بازگرداند افزود: 
نمی توان زمانبندی دقیق و مشــخصی درباره اثربخشی 
برنامه های در دســت اجــرا ارائه داد. اما قطعاً هر ســال 
باید نســبت به سال گذشته شاهد بهبود وضعیت در این 

منطقه باشیم.
وی در پاســخ به ســؤالی درباره سرنوشت معتادان 
جمع آوری شــده توسط شــهرداری تهران، گفت: انتظار 
می رود از کلمه جمع آوری برای این قشــر استفاده نکنند 
زیرا آنها انســان هســتند و همه ما در بروز این مشــکل 

سهیم هستیم.
وی ادامــه داد: در قانون مبارزه با مواد مخدر هم ماده 
15 و هم ماده 16 پیش بینی نشــده که ماده 16 ناظر بر 
جمع آوری و نگهداری غیرداوطلبانه معتادان اســت اما در 
مــاده 15 معتادان به صورت خود معرف و داوطلب تحت 
درمان قرار می گیرند بنابراین باید اعتماد آنها جلب شــود 

تا بتوانیم این گروه را جذب کنیم.
قالیبــاف در ادامه با تأکید بــر اینکه بخش زیادی از 
معتادان شــهر ما مشــمول ماده 15 هستند، خاطرنشان 
کرد: البته افراد نادری وجود دارند که خودشان توزیع کننده 

موادمخدر باشــند و موضوع آنها نیازمند مداخله قضایی 
و انتظامی اســت اما این گــروه درصد کمی از معتادان را 

شامل می شوند.
وی گفت: اگر شب ها به محلات آسیب خیز سری بزنید 
خواهید دید اغلب افراد آسیب دیده اجتماعی افراد بی آزاری 
هستند و حتی برخی از آنها معتاد نیستند، بلکه کارگرانی 
هستند که به قصد کار آمده اند و چون بیکار مانده اند روی 
بازگشت ندارند. اگر به موقع به این گروه توجه نکنیم حتماً 

آنها هم چند ماه بعد معتاد خواهند شد.
شــهردار تهران با بیان اینکــه همه مردم باید در این 
مسئله احساس وظیفه کنند، افزود: مسئولان که بنده هم 
جزو آنها هستم باید بستر را برای حضور مردم در مقابله با 

آسیب های اجتماعی فراهم کنند.
وی با بیان اینکه شــهرداری تهران ایجاد مراکز ترک 
اعتیاد را به صورت داوطلبانه پذیرفته و در دستور کار قرار 
داده است، یادآور شد: شهرداری تأکید دارد تنها مشمولان 
ماده 15 به مراکز شهرداری سپرده شوند البته دو اردوگاه 
برای مشــمولان ماده 16 نیز توسط شهرداری راه اندازی 
شــده که یکی از آنها در محدوده رباط کریم و دیگری در 
پاکدشــت قرار دارد. ضمن اینکه در اسلامشهر نیز مرکز 

شفق از سال ها قبل مشغول به کار است.
قالیباف درباره زنان معتاد نیز توضیح داد: ما معتقدیم 
اکثر قریب به اتفاق زنان می توانند مشمول ماده 15 باشند 
و داوطلبانــه تحت درمان قرار بگیرند. شــهرداری مرکز 
ویژه ای با ظرفیت تقریبی 1500 نفر را نیز آماده کرده است 
چراکه رشد اعتیاد در زنان بیشتر بوده و آسیب پذیری آنها 
نیز بیشــتر است. به این ترتیب شهرداری محیط را آماده 
کرده تا زنان از مســیر ماده 15 وارد شوند و پس از دوران 
قرنطینه برای آنها کار هم پیش بینی شده است تا به گردونه 

زندگی بازگردند.
وی تأکیــد کرد: ما هرگز نمی پذیریم که چون برخی 
امور وظیفه قانونی ما نیست یا سایر دستگاه ها وظایف خود 
را انجام نمی دهند نسبت به مشکلات بی توجه باشیم. این 

وظیفه انسانی ماست و برای انجام آن منتظر نمی مانیم.

شهردار تهران خبر داد

راه اندازی مرکز ویژه زنان معتاد با 1500 نفر ظرفیت

رئیس سازمان وظیفه عمومی ناجا گفت: مهلت 
پرداخت مبالغ تعیین شــده برای متقاضیان طرح 
جریمه مشمولان غایب از 20 مهرماه به مدت 2 ماه 

تمدید شد.
به گزارش پایگاه خبری پلیس، ســردار ســیدحمید 
صدرالسادات با اعلام این خبر گفت: طرح جریمه مشمولان 
غایب با پیش ثبت نام مشمولان غایب دارای بیش از 8 سال 
غیبت از 15 اسفند ماه سال گذشته آغاز شد که در این طرح 
بیش از 288 هزار متقاضی، درخواست خود را ثبت کردند.
رئیس سازمان وظیفه عمومی ناجا با اشاره به اینکه در 
نحوه پرداخت مبلغ طرح جریمه مشمولان غایب هیچ گونه 
تقسیطی توســط مراجع تصمیم گیرنده پیش بینی نشده 
اســت، افزود: با توجه به درخواست تعداد قابل توجهی از 
متقاضیان برای تمدید مهلت پرداخت جریمه و بهره مندی 
از تســهیلات، فرصت واریز وجه جریمه از 20 مهر ماه به 

مدت 2 ماه دیگر تمدید شد.
وی تأکید کرد: براســاس قانون بودجه سال گذشته، 
مشمولان غایب متأهل از 5 درصد و دارای فرزند به ازای هر 
فرزند از 5 درصد تخفیف کل مبلغ جریمه برخوردار می شوند.

رئیس سازمان وظیفه عمومی ناجا خبر داد
تمدید ۲ ماهه مهلت پرداخت 

جریمه مشمولان غایب

معاون اســتاندار تهــران از تخریب 25 واحد 
غیرمجاز در حاشیه رودخانه های استان تهران خبر 

داد.
به گزارش مهر حســن کریمی در جلســه مشــترک 
رئیس و اعضای شورای شــهر تهران با استاندار و معاونان 
اســتانداری از تخریب و قلع و قمع 25 واحد غیرمجاز در 
حاشیه رودخانه های استان تهران در ماه جاری خبر داد و 
گفت: هفته ای یک بار با رئیس شورای شهر تهران در کمیته 
مشترک مجلس، شورای شهر و استانداری جلسه داریم که 
در تمامی موضوعات و مشکلات بحث و نتیجه گیری می شود.

تخریب ۲5 واحد غیرمجاز
 در حاشیه رودخانه های تهران

فرمانده نیروی انتظامی از کشف 85 درصد جرایم 
سایبری در کشور خبر داد.

به گزارش خبرگزاری فارس از ارومیه، سرتیپ حسین 
اشتری صبح دیروز در جمع خبرنگاران اظهار داشت: مرزهای 

کشور از لحاظ امنیتی در شرایط خوبی به سرمی برند.
وی افزود: با هماهنگی بســیار خوبی که بین مرزبانی 
انتظامی و قرارگاه حمزه سیدالشــهدا انجام شــده است، 
ظرفیت های تمام دستگاه ها برای برقراری امنیت در مرزها 
به کار گرفته می شود که این امر سبب شده تا امنیت خوبی 

در مرزها حاکم شود.
اشتری گفت: البته این بدان معنی نیست که هیچ خلأ 
و کاستی در مرزها وجود ندارد بلکه اشکالات موجود نیز در 
نظارت های صورت گرفته شناسایی و به مسئولان امر تذکر 
داده شــد.فرمانده نیروی انتظامی ادامه داد: در حال حاضر 
مرزهای آذربایجان غربی از نظر فیزیکی و انســداد کنترل 
می شود و یگان هایی که در استان هستند با مجهز شدن به 
تجهیزات فنی روز کنترل بیشتری را بر مرزها اعمال می کنند 
و در واقــع نیروهــای انتظامی تمام تلاش خــود را به کار 
می بندند تا امنیت و آرامش را برای مردم به ارمغان بیاورند.
این مســئول درخصوص جرائم حوزه سایبری، اظهار 
داشت: با توجه به گسترش فضای مجازی تخلفات و جرایم 
دراین حوزه افزایش یافته است اما پلیس فتا با اقدامات به 

موقع توانسته این حوزه را کنترل کند.
وی افــزود: 85 درصد جرائمی که در این حوزه صورت 
گرفته تا به حال توسط پلیس فتا کشف شده که با هماهنگی 
دستگاه قضایی برخورد لازم با مجرمان صورت گرفته است.

سرویس اجتماعی-
رئیس سازمان غذا و دارو مصوبه اخیر دولت درباره 
حد مجاز اســتفاده از روغن پالم در تولید روغن های 

خوراکی در کشور را اعام کرد.
رسول دیناروند درباره حد مجاز استفاده از روغن پالم در 
تولید روغن های خوراکی و اســتفاده از روغن پارافین در مواد 
غذایی گفت: پارافین یک محصول نفتی است و جزو روغن های 
خوراکی محسوب نمی شود و نباید در مواد غذایی استفاده شود 
و اگر در جایی چنین اقدامی صورت گیرد قطعاً خلاف است و 

به شدت با آن برخورد می شود.
وی ادامه داد: آنچه در تولید روغن های خوراکی استفاده 
می شــود، روغن پالم اســت که چون در مقابل حرارت مقاوم 
است از آن برای تولید روغن های نیمه جامد خوراکی استفاده 

می شود.
معاون غذا و داروی وزیر بهداشت برخلاف فضاسازی های 
گذشــته و مشــکوک مدیران وزارت بهداشــت درخصوص 
غیرخوراکــی بودن روغن پالــم، گفت: روغن پالــم وارداتی 
حاوی اســید چرب و ترانس است. در گذشــته میزان مجاز 
این روغن وارداتی در روغن های خوراکی 50 درصد بود که با 
مصوبه اخیر شورای عالی سلامت در دولت، حد مجاز استفاده 
از این روغن در روغن های نیمه جامد تولید داخل به 30 درصد 

کاهش پیدا کرد.
دیناروند افزود: بهبود وضعیت روغن های مصرفی مردم یکی 
از اولویت های مهم ســازمان غذا و داروست زیرا میزان بالای 
اسید چرب و ترانس در روغن های مصرفی یکی از عوامل اصلی 

ابتلا به بیماریهای قلبی-عروقی و سکته است.
وی گفت: بر این اساس حد مجاز اسید چرب در روغن های 
وارداتی به 2 درصد و برای روغن های تولید داخل به 5 درصد 
کاهش پیدا کرده اســت در حالی که این میزان در گذشته به 

30 درصد و بیشتر نیز می رسید.
وی اضافــه کرد: یکی از دیگر از هدف گذاری های وزارت 
بهداشت کاهش هر چه بیشتر مصرف روغن های اشباع و جامد 
است که طی سال های گذشته به حدود نصف کاهش پیدا کرده 
است اما متأسفانه هنوز در شیرینی پزی ها و رستوران ها مورد 

استفاده قرار می گیرد.
جریان سازی تجاری یا سامت محور؟!

شایان ذکر است رفتار غیرقابل توجیه سازمان غذا و دارو 
در برابر موضوعات مشابه در حوزه بهداشت و سلامت علاوه بر 
خدشــه دار کردن آبرو و اعتبار مسئولان مربوطه، موجب بروز 

بی اعتمادی به جریان سازی های دوره ای شده است. 
بــه طور مثال علی رغــم حرکت معقول و صحیح هیئت 
دولت در کاهش حد مجاز استفاده از روغن پالم در روغن های 
خوراکی، برخلاف فضاســازی های سال گذشــته مدیران در 
خصوص »خوراکی نبودن روغــن پالم«)!( میزان واردات این 
روغن از مالزی، بنا به اعلام خبرگزاری رسمی دولت، افزایش 
نیز داشته است و وزارت بهداشت و غذا و دارو احتمالاً تنها به 
کاهش تعداد واردکنندگان و بازگشــت حق انحصاری واردات 
پالــم به برخی از کلان ســرمایه داران نزدیک به دولت کمک 

شایانی رسانده اند!؟
از آب معدنی دماوند تا بایر آلمان!

در موضــوع آب معدنی و خمیر مرغ نیز علی رغم تخریب 
تجارت چند برند مشهور داخلی، هیچ تصمیم سازی معقول و 
منطقی مشــاهده نشده اســت! این در حالی است که اصالت 
رفتارهای سازمان غذا و دارو به کار علمی و قانونی است و نه 
فضاســازی رسانه ای غالباً بی نتیجه!  بر همین اساس برخی از 
تولیدکنندگان در فضاهای خصوصی گمانه مشکوک زد و بند 
پشت پرده برخی با صاحبان برندهای تجاری رقیب در بازار را 

مطرح ساخته اند که قابلیت پیگیری حقوقی هم دارد. 
همچنین برخورد گزینشــی با موضوعات مخل سلامت 
و بهداشت جامعه توســط برخی مدیران وزارت بهداشت نیز 
بارها حاشیه ساز شده است. به طور مثال هم اکنون برخلاف 
کشورهای اروپایی و آمریکایی، هیچ ورودی به موضوع دریافت 
غرامت از شــرکت آلمانی بایر بــه علت توزیع قرص های ضد 
بارداری حاوی ماده موثره خطرناک »دروسپیرونون« در بازار 
ایران مشاهده نمی شود و قرص های خطرناکی همچون »یاز« 
و »یاسمین« زیر سایه حمایت وزارت بهداشت به برند شماره 
یک ایران تبدیل شــده اند اما در همین حال رئیس ســازمان 
غذا و دارو در میدان رسانه ای برای تخریب برند آب معدنی یا 
آب آشامیدنی »دماوند« یا کارخانجات لبنیاتی مشهور کشور 
حاضر می شود و چندی بعد پالم را یک روغن خوراکی با مصرف 

روزانه معرفی می کند! 
امید است مدیران وزارت بهداشت در تحلیل چنین کلاف 

سردرگمی، شهروندان و رسانه های ایرانی را یاری کنند!

پس از مدت ها جریان سازی غیرواقعی
حد مجاز »پالم«

 در روغن های خوراکی اعلام شد!

سرتیپ اشتری خبر داد
کشف ۸5 درصد جرایم سایبری 

توسط پلیس فتا در کشور

مدیر مرکز ژنتیــک نور گفت: تاکنون 200 
شــهید گمنام را از طریق تطبیق نمونه های 

ژنتیکی شناسایی کرده ایم.
مدیر مرکز ژنتیک نور وابســته به دانشگاه علوم 
پزشکی بقیه الله)عج( در گفت وگو با دفاع پرس، درباره 
برنامه ها و موفقیت های این مرکز گفت: برنامه بلند 
مدت ما این است که در دوران جهاد علمی جمهوری 
اسلامی ایران، مرکز ژنتیک نور به یک مرکز منطقه ای 
تبدیل شود تا بتواند به هر مظلومی که جفایی در حق 

آن صورت گرفته، کمک کند.
دکتر محمود تولایی  افزود: از حوزه های دیگری 
کــه محققین این مرکز فعالیــت دارند، می توان به 
حوزه هایــی مانند ژنتیک جانبــازان ـ ژنوم درمانی 
و شناســایی زود هنگام بیماری های صعب العلاج و 

سرطانی اشاره کرد.

تولایی در خصوص نحوه ارتباط با خانواده شهدای 
گمنام بیان داشت: نمایندگانی در استان ها داریم که 
از طریق ایثارگران و بهداری سپاه به خانواده شهدای 
گمنام، مراجعه کرده و نمونه گیری ها را انجام می دهند 
و آنهایی هم که در تهران هستند و برای خون گیری 
و نمونه گیری مشــکل تردد دارند، تیم های سیار به 
منازل این افراد اعزام می شوند تا از آنها نمونه گیری 

صورت گیرد.
مدیر مرکز ژنتیک نور به توفیقات کســب شده 
توسط این مرکز اشاره کرد و اظهار داشت: در هفت 
ماهه ســال 94 به اندازه تمام توفیقات کسب شده 
در ســال 93 و در ســال 93 نیز به اندازه یک و نیم 
برابر سال 92 در این مرکز فعالیت صورت گرفته که 
این هم به دلیل کسب تجربه های کاری و تجهیزات 

بیشتر بوده است.

وی افزود: مرکز ژنتیک نور تاکنون موفق شــده 
200 شــهید گمنام را از طریــق تطبیق نمونه های 

DNA شناسایی کند.

مخترع طرح شناســایی ژنتیکی شهدای گمنام 
بــا بیان اینکه تا به امروز تنها حامی این مرکز، اداره 
ایثارگران ســپاه و کمیته جستجوی مفقودین ستاد 
کل نیروهای مســلح بوده اند، گفــت: انتظار داریم 
ســایر دستگاه های مربوطه نیز این مرکز را در انجام 

مأموریت های خود یاری دهند.
تولایی در مورد کمک به شناسایی جانباختگان 
مراسم حج امسال نیز گفت: بعد از حادثه سقوط دکل 
در مســجدالحرام و بعد از حادثه منا، برای کمک به 
شناسایی جان باختگان به دستگاه های مربوطه اعلام 
آمادگی کردیم که هر زمان لازم دانستند، می توانیم 

کمک های لازم را به آنها ارایه دهیم.      

  تا کنون  200 شهید گمنام از طریق ژنتیک شناسایی شده اند


